
UCHWAŁA NR XXVI/178/2020 
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021 – 2036 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) Rada 
Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.    Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową Powiatu Tczewskiego na lata 
2021-2036, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Przedsięwzięcia określa się, zgodnie z art. 226 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć, do wysokości limitów 
zobowiązań określonych załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 
Powiatu Tczewskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 uchwały. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIV/114/2019 Rady 
Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2036, wraz z uchwałami zmieniającymi: uchwałą Nr XV/121/2020 
Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 stycznia 2020 r., uchwałą Nr XVI/129/2020 Rady Powiatu 
Tczewskiego z dnia 25 lutego 2020 r., uchwałą Nr XVII/141/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 
28 kwietnia 2020 r., uchwałą Nr XVIII/144/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 26 maja 2020 r., 
uchwałą Nr XIX/149/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 23 czerwca 2020 r., uchwałą 
Nr XX/153/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 24 sierpnia 2020 r., uchwałą Nr XXI/155/2020 
Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 sierpnia 2020 r., uchwałą Nr 106/314/2020 Zarządu Powiatu 
Tczewskiego z dnia 10 września 2020 r., uchwałą Nr XXII/159/2020 Rady Powiatu Tczewskiego 
z dnia 29 września 2020 r.. uchwałą Nr XXIV/166/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 
27 października 2020 roku oraz uchwałą Nr XXVI/177/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Tczewie. 

 

  
 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Tczewskiego 

 
 

Alicja Gajewska 

Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do uchwały Rady Powiatu Tczewskiego Nr XXVI/178/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku

Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 1



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 2



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 3



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 4



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 5



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 6



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 7



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 8



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 9



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 10



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 11



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 12



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 13



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 14



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 15



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 16



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 17



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 18



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 19



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 20



Załącznik nr 2

do uchwały Rady Powiatu Tczewskiego Nr XXVI/178/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku

Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 1



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 2



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 3



Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 4



Objaśnienia przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej
Powiatu Tczewskiego na lata 2021 - 2036

Uwagi ogólne

Poziom dochodów i wydatków, wynikający z projektu uchwały budżetowej na rok
2021, stanowił podstawę prognozowania tych wielkości w kolejnych latach objętych prognozą

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021 – 2036 przyjęto wzrost ogólnych
kwot dochodów i wydatków. Dla bezpieczeństwa prognozy, od roku 2028 przyjęto stałe
wielkości dochodów i wydatków (nie dotyczy to wydatków z tytułu obsługi długu), uznając, że
planowanie wzrostów od tego roku obarczone jest zbyt wysokim ryzykiem błędu.

Dochody

Podstawę prognozowania dochodów stanowiły wielkości wynikające z projektu
uchwały budżetowej na rok 2021.

W latach 2022 – 2027 dla prognozy dochodów zastosowano wskaźniki dotyczące
m. in. PKB i inflacji, natomiast od roku 2028, dla bezpieczeństwa prognozy, przyjęto stały
poziom dochodów (z roku 2027).

W celu sporządzenia prognozy kierowano się wskaźnikami PKB i inflacji, określonymi
przez Ministra Finansów w dokumencie pn.: „Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych
wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych
projektowanych ustaw. Aktualizacja – lipiec 2020 r.”.

Szczegółowa kalkulacja poszczególnych rodzajów dochodów bieżących została
przedstawiona w „Tabeli pomocniczej do analizy wybranych źródeł dochodów bieżących”,
stanowiącej załącznik A do objaśnień przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej.

W zakresie dochodów majątkowych wykazano:
Ø dochód z tytułu dotacji majątkowych (dochód z dotacji celowej w ramach programów

finansowanych z udziałem środków europejskich), i tak, w roku 2021 kwotę 4.472.995
zł, w roku 2022 kwotę 3.475.226 zł, w roku 2023 kwotę 316.377 zł, które to dochody
związane są z realizacją następujących zadań:
- „Poprawa jakości kształcenia zawodowego w szkołach ponadgimnazjalnych

Powiatu Tczewskiego – poprzez prace budowlane i doposażenie” (kwota 1.495.865
zł w roku 2021),

- „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków stanowiących własność
Powiatu Tczewskiego” (kwota 2.977.130 zł w roku 2021; kwota 3.475.226 zł w
roku 2022; kwota 316.377 zł w roku 2023),

Ø dochody ze sprzedaży majątku, w roku 2021 kwota 2.900.000 zł, w tym:
- kwota 2.900.000 zł, dotyczy planowanej sprzedaży nieruchomości przy

ul. Armii Krajowej w Tczewie.

Wartość wyżej wskazanej nieruchomości, przeznaczonej do sprzedaży, na podstawie
stosownej uchwały Rady Powiatu, została określona na podstawie ustaleń dokonanych przez
Zarząd Powiatu Tczewskiego.

Wydatki

Podstawę prognozowania wydatków stanowiły wielkości wynikające z projektu
uchwały budżetowej na rok 2021.

Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 1



W roku 2021 nie przewiduje się wzrostu wynagrodzeń pracowników zatrudnionych
w jednostkach organizacyjnych powiatu. W roku 2022 zmniejszono wydatki na wynagrodzenia
i składki od nich naliczane o kwotę 548.774 zł, w odniesieniu do roku 2021, tj. o 0,5 %, co
będzie się wiązało z przeprowadzeniem dodatkowych działań oszczędnościowych. W latach
2023-2024 założono, że wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zostaną na
poziomie tego rodzaju wydatków przewidzianych na rok 2022, a w latach 2025-2027 będą
ulegały wzrostowi corocznie o wskaźnik inflacji. W latach 2028-2036, dla bezpieczeństwa
prognozy, przyjęto stały poziom wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane (z
roku 2027).

W latach 2022-2027 dla prognozy wydatków bieżących zastosowano wskaźniki
dotyczące
inflacji, natomiast od roku 2028, dla bezpieczeństwa prognozy, przyjęto stały poziom
wydatków bieżących (z roku 2027), z wyłączeniem wydatków z tytułu obsługi długu oraz
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane.

W celu sporządzenia prognozy kierowano się wskaźnikami inflacji, określonymi przez
Ministra Finansów w dokumencie pn.: „Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych
wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych
projektowanych ustaw. Aktualizacja – lipiec 2020 r.”.

Wydatki z tytułu obsługi długu zostały wyliczone w oparciu o symulacje spłat kapitału
i odsetek, przesłane przez instytucje finansowe, firmę doradczą ProPOLIS Consulting Sp. z o.o.
z siedzibą w Poznaniu oraz wyliczenia dokonane przez Wydział Finansów Starostwa
Powiatowego w Tczewie.

W 2021 roku nie przewiduje się zaciągnięcia dodatkowego długu, a tym samym
dodatkowych wydatków związanych z kosztami jego obsługi.

Szczegółowa kalkulacja wydatków bieżących została przedstawiona w „Tabeli pomocniczej
do analizy wybranych rodzajowo wydatków bieżących”, stanowiącej załącznik B do objaśnień
przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej.

W ramach przedsięwzięć, ujętych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej, wykazano kwoty wynikające m. in. z zawartych już umów.

Wydatki majątkowe zaplanowano na wydatki majątkowe w formie dotacji (pomocy
finansowej) oraz na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację zadań
inwestycyjnych o charakterze jednorocznym.

Przychody

Źródłem finansowania deficytu w roku 2021 będą wolne środki, stanowiące nadwyżkę
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych obligacji.

W latach 2021 – 2036 nie przewiduje się dodatkowych przychodów z tytułu emisji
obligacji, czy też zaciągnięcia kredytów lub pożyczek.
Rozchody

W roku 2021 zaplanowano rozchody związane ze spłatą długu. Dług w całości zostanie

spłacony w roku 2036. Spłata zadłużenia w kwocie 43.700.000 zł przedstawia się następująco:

w roku 2021: kwota 1.200.000 zł; w roku 2022: kwota 1.300.000 zł; w roku 2023: kwota

1.500.000 zł;

w roku 2024: kwota 2.200.000 zł; w roku 2025: kwota 4.000.000 zł; w roku 2026: kwota

3.700.000 zł; w roku 2027: kwota 3.700.000 zł; w roku 2028: kwota 3.700.000 zł; w roku

Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 2



2029: kwota 3.700.000 zł; w roku 2030: kwota 2.800.000 zł; w roku 2031: kwota 2.650.000 zł;

w roku 2032: kwota 2.650.000 zł; w roku 2033: kwota 2.650.000 zł; w roku 2034: kwota

2.650.000 zł; w roku 2035: kwota 2.650.000 zł; w roku 2036: kwota 2.650.000 zł.

Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 3



 

Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 1



 

Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W myśl przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, jednostki
samorządu terytorialnego zobowiązane zostały do tworzenia nowego dokumentu określającego ramy
prowadzonej polityki finansowej w perspektywie dłuższej niż rok. Dokumentem tym, przybierającym
postać uchwały, jest Wieloletnia Prognoza Finansowa.

Wieloletnie planowanie ma na celu:

-ułatwienie władzom powiatu wyboru celów w perspektywie kilkuletniej,

-pomoc w wyborze rzeczowych i finansowych instrumentów osiągnięcia celów,

-ułatwienie zachowania płynności i wypłacalności finansowej powiatu,

-zapewnienie jawności i przejrzystości finansów powiatowych,

-ułatwienie współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami i bankami.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na
lata 2021-2036 został przyjęty przez Zarząd Powiatu Tczewskiego w dniu
12 listopada 2020 roku, uchwałą nr 117/345/2020, a następnie przekazany Regionalnej Izbie
Obrachunkowej w Gdańsku celem zaopiniowania oraz Radzie Powiatu Tczewskiego.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na
lata 2021-2036 został pozytywnie zaopiniowany uchwałą Nr 171/p124/F/II/20 Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 23 listopada 2020 roku w sprawie opinii
o projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036.

W stosunku do pierwotnego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036, przyjętego przez Zarząd Powiatu Tczewskiego w dniu
12 listopada 2020 roku, zmianie uległo wykonanie planowanych dochodów i planowanych wydatków
roku 2020.

Powyższe zmiany zostały uwzględnione w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej
prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036, objętej porządkiem obrad Sesji Rady
Powiatu Tczewskiego w dniu 21 grudnia 2020 roku.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: A5C3421F-6C60-41E6-A99B-23587EFF3698. Podpisany Strona 1




